
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR) 

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. 0003563/U del 10/05/2021 10:22 il giorno 
Lunedì 19 Maggio 2021 ore 18.00 si riunisce in riunione modalità telematica il Consiglio di Istituto, 
presiede il Presidente Zamboni Francesca.  

All’ordine del giorno: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente;   
2. Settimana corta con intervento delle amministrazioni comunali;  
3. Conto consuntivo;  
4. Richieste Uso locali;  
5. Piano estate;  
6. Contributo volontario;  
7. Libri di testo tetti di spesa;  
8. Chiusure prefestive segreterie e chiusura plessi;  
9. Attività ultimo giorno di scuola e uscita anticipata;  
10. Varie ed eventuali; 

Cognome e Nome Presente Non Presente Note 
Adami Carlo X   

Alessioli Stefania x   

Benini Iole X   

Carreri Stefania X   

Ceretta Maddalena  x Entra alle 18.25 

Foletto Elisabetta X   

Gaburro A.Maria X   

Gargiulo Sarah X   

Landolfo M.Grazia X   

Modena Carolina X   

Mucerino Sigismondo x   

Musco Emanuele X   

Tassini Sara X   

Ugolini Loretta  X  

Zamboni Francesca X   

Zoccatelli Chiara X   

Prina M. Pia X   

Stevanoni Emanuele X   

 

 



 

 

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente 

DELIBERA N ° 93- IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto 
di voto : 

DELIBERA 

DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

 

PUNTO N.3 - Conto consuntivo; 

DELIBERA N°94- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di 

voto: 

VISTO il conto consuntivo 2020 

TENUTO CONTO del parere favorevole dei revisori 

VISTE le delibere del Consiglio d'Istituto concernenti le variazioni e la verifica al 
programma;  

VISTA la documentazione relativa all'Entrata ed alla Spesa della gestione finanziaria 
dell’esercizio finanziario 2020;  

ACCERTATA la regolarità contabile e fiscale delle operazioni eseguite;  

VISTE le risultanze finanziarie di gestione alla chiusura dell'esercizio 2020; 

 

DELIBERA 

 Di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2020 così come predisposto dal Direttore 
SGA, contenuto nell’apposita modulistica, e secondo la relazione illustrativa del 
Dirigente. 



 

PUNTO N.4 - Richieste Uso locali;  

 

DELIBERA N°95- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di  

DELIBERA 

● Olimpiando da 14 di giugno al 20 di agosto dal lunedì e venerdì dalle 7.45 alle 
18.00 -Prot 2884 del 19/04/2021 

● Ci sto a fare fatica……. Progetto che coinvolge i ragazzi delle superiore per 
opere di sistemazione del comune. Dal 28 giugno al 2 luglio verranno 
organizzati dei lavoretti negli spogliatoi della palestra delle medie di 
Mozzecane - 3870/E del 19/05/2021 

● Doposcuola vorrebbero prolungarlo di 2 gg fino al 1 giugno a Pradelle richiesta 
il 14 aprile Prot 2719 del 14/4/2021 

Di approvare i progetti e le attività che richiedono l’uso dei locali della scuola  

 

PUNTO N.5- Piano estate; 

 

DELIBERA N°96- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di 
non approvare la candidatura al progetto “PON” 

DELIBERA N°97- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di 
approvare il Aderire al Piano nazionale per la Scuola digitale e aderire all’avviso 
“Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa” 

 

DELIBERA N°98- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto  

CONSIDERATA la proposta di aderire al PNSD ‘Spazi e strumenti digitali per le 
STEM’, 

SENTITE le motivazioni espresse dalla Dirigente e dal collegio docenti  



CONSIDERATO il Piano di miglioramento 
CONSIDERATO il PTOF, 

DELIBERA, di aderire al  PNSD ‘Spazi e strumenti digitali per le STEM’. 
 

PUNTO N.6- Contributo volontario  

DELIBERA N°99- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di 
voto  

VISTO il contributo volontario dell’anno corrente 

● 1 figlio alla scuola primaria: 25 euro 
● 2 figli alla scuola primaria: 35 euro 
● 3 figli alla scuola primaria: 45 euro 
● 1 figlio alla scuola secondaria: 30 euro 
● 1 figlio alla primaria ed 1 alla secondaria: 40 euro 
●  in tutti gli altri casi: 50 euro. 

TENUTO CONTO che tale contributo soddisfa le esigenze della scuola e delle famiglie  

approva di mantenere inalterata la quota del contributo volontario per l’anno 2021-
2022. 

 

PUNTO N.7- Libri di testo tetti di spesa; 

DELIBERA N°100- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto 
di voto 

TENUTO CONTO della delibera del collegio docenti  

VISTI gli sforamenti dei tetti di spesa entro il 10% 

VISTO l’ulteriore sforamento di 3,20 delle medie di Mozzecane 

di approvare i superamenti dei  tetti di spesa 

 

Punto N.8 - Chiusure prefestive segreterie e chiusura plessi 



DELIBERA N°101- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto 
di voto 

TENUTO CONTO della proposta di chiusure prefestive e dei plessi  

di approvare le chiusure prefestive per i sabati 17-24-31 luglio 7-14-21 agosto 2021 
e le chiusure per 3 settimane in agosto dei plessi non sede di segreteria. 

 

PUNTO N.10-  

DELIBERA N°102- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto 
TENUTO CONTO della proposta progettuale dell’associazione DISCANTO 

di  approvare l’adesione al progetto fatto salvo le indicazione del collegio docenti  

 

Esauriti i punti all’o.d.g.il presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19.30. 

Il Presidente             Il segretario                                                                            

 

 

 


